
 

Preisliste 
Xtra Card, Xtra Triple, Xtra Nonstop Special und Xtra Nonstop. 
 
1 Xtra Tarife 
 
Die Telekom Deutschland GmbH (im Folgenden Telekom genannt) überlässt den Kunden Mobilfunk-Anschlüsse mit den Tarifen Xtra Card, Xtra Triple, Xtra 
Nonstop Special und Xtra Nonstop, bei denen die Preise auf Basis eines vorausbezahlten Guthabens abgerechnet werden.  
 
     

    

 
Xtra Card Xtra Triple Xtra Triple 

mit 3-fach Flat 

    
monatlicher Optionspreis ...........................................................................................................................  — — 9,95 
    
Taktung Sprachverbindungen Inland ......................................................................................................  60/60 60/60 60/60 
    
Minutenpreise Sprachverbindungen Inland    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom, je Minute .........................................................................  0,05 0,29 kostenlos 
ins deutsche Festnetz, je Minute .................................................................................................................  0,15 0,29 0,15 
in andere deutsche Mobilfunknetze, je Minute .........................................................................................  0, 5 1 0, 9 2 0, 5 1
    
zur Abfrage der eigenen Mobilbox1), je Minute ........................................................................................  0, 5 0 0, 9 2 0, 9 2
    
ins Ausland, je Minute ....................................................................................................................................  1,99 1,99 1,99 

    
 
     

    

 

Xtra Nonstop 
Special mit  

Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop mit 
Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop 
Special / Xtra 

Nonstop 

    
monatlicher Optionspreis ...........................................................................................................................  1,49 1,49 — 
    
Taktung Sprachverbindungen Inland ......................................................................................................  60/60 60/60 60/60 
    
Minutenpreise Sprachverbindungen Inland    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom     
– für die erste Minute einer Verbindung ................................................................................................  0,29 0,29 0,29 
– ab der zweiten Minute einer Verbindung, je Minute .........................................................................  kostenlos kostenlos 0, 9 2
    
ins deutsche Festnetz     
– für die erste Minute einer Verbindung ................................................................................................  0,29 0,29 0,29 
– ab der zweiten Minute einer Verbindung, je Minute .........................................................................  kostenlos kostenlos 0, 9 2
    
in andere deutsche Mobilfunknetze, je Minute .........................................................................................  0, 9 2 0, 9 2 0, 9 2
    
zur Abfrage der eigenen Mobilbox1), je Minute .........................................................................................  0, 9 2 0, 9 2 0, 9 2
    
ins Ausland, je Minute ....................................................................................................................................  1,99 1,99 1,99 

    
 
Die angegebenen Minutenpreise gelten für Mobilfunk-Verbindungen von dem im deutschen Mobilfunknetz der Telekom eingebuchten Mobilfunk-Anschluss 
mit Ausnahme der Verbindungen zu Sonder- und Servicerufnummern (einschließlich Verbindungen zu Zielen mit der Rufnummer 01710 sowie Satellitenver-
bindungen). Die Preise für diese Mobilfunk-Verbindungen können der Preisliste „Mobilfunk für Service-, Sonderrufnummern und Mehrwertdienste für Privat-
kunden“ entnommen werden. 
Für die Sprachverbindungen Inland gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Verbindung voll abgerechnet wird. 
Bei Xtra Nonstop Plus und 3-fach Flat wird jede Verbindung nach 2 Stunden netzseitig getrennt. Die sofortige Neuwahl einer Verbindung ist möglich. 
Beim Tarif Xtra Nonstop Special und Xtra Nonstop ist die Option Xtra Nonstop Plus und beim Tarif Xtra Triple ist die Option 3-fach Flat automatisch 
voreingestellt.  

                                                                                    

1) Auch bei Direktabfrage durch Drücken der Taste „1“ nach Benachrichtigung aus der Mobilbox. 
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Preisliste, Xtra Card und Xtra Nonstop. 

Die tra Nonstop Plus kann jederzeit mit Wirkung zum
Opt h Flat gilt für die gesamte Vertragslaufzeit und kan

 Option X  darauf folgenden Abbuchungszeitpunkt gekündigt werden (Kündigungsfrist: 1 Tag). Die 
ion 3-fac n nicht gesondert gekündigt werden. Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Optionen 

ird ausgeschlossen. 

nutzung 

2.1 Versand und Empfang von SMS 
 

w

2 SMS, MMS und Daten
 

     
    

Xtra Card Xtra Triple Xtra Triple 
mit 3-fach Flat Wenn Sie innerhalb von Deutschland SMS versenden und empfangen wollen 

    
Versand von SMS (ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern), Preis je SMS    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom ............................................................................................  0, 5 0 0, 9 1 ko s stenlo
ins deutsche Festnetz ....................................................................................................................................  0, 9 1 0, 9 1 0, 5 1
in andere deutsche Mobilfunknetze ...........................................................................................................  0,19 0,19 0,15 
    
in ausländische Mobilfunknetze ..................................................................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
an eine E-Mail-Adresse (SMS an Kurzwahl 8000)......................................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
als Fax zu Anschlüssen in Deutschland (zu Sonder- und Servicerufnummern nicht möglich) .........  0,79 0,79 0,79 
    
als Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika ....................  1, 9 1 1, 9 1 1, 9 1
    
aus dem Telekom Kundencenter für Mobilfunk im Internet (www.telekom.de) in deutsche Mobil-
funknetze .........................................................................................................................................................  

 
0,19 

 
0,19 

 
0,19 

    
Empfang von SMS, Preis je SMS    
Empfang von SMS (außer E-Mail und SMS-Servi enste) ...................................................................cedi  kost los kost los kost los en en en
    
Empfang einer E-Mail als SMS ......................................................................................................................  0,19 0,19 0,19 

    
 
     

    

Wenn Sie innerhalb von Deutschland SMS versenden und empfangen wollen 

Xtra Nonstop 
Special mit  

Xtra Non s 

Xtra Non top mit 
Xtra Non s

stop Plu

s
stop Plu  

Xtra Nonstop 
Special / Xtra 

Nonstop 

    
Versand von SMS (ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern), Preis je SMS    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom sowie ins deutsche Festnetz    
– für die erste SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr) ...............................................................  0, 9 2 0, 9 2 0, 9 1
– ab der 2. bis einschließlich zur 100. SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr)......................  ko s ko s stenlo stenlo 0, 9 1
– ab der 101. SMS an einem Tag (0.00 Uhr bis 24.00 Uhr)  ..............................................................  0,19 0,19 0,19 
    
in andere deutsche Mobilfunknetze ............................................................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
in ausländische Mobilfunknetze ..................................................................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
an eine E-Mail-Adresse (SMS an Kurzwahl 8000)......................................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
als Fax zu Anschlüssen in Deutschland (zu Sonder- und Servicerufnummern nicht möglich) .........  0,79 0,79 0,79 
    
als Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika ....................  1, 9 1 1, 9 1 1, 9 1
    
aus dem Telekom Kundencenter für Mobilfunk im Internet (www.telekom.de) in deutsche Mobil-
funknetze .........................................................................................................................................................  

 
0,19 

 
0,19 

 
0,19 

    
Empfang von SMS, Preis je SMS    
    
Empfang von SMS (außer E-Mail und SMS-Servi enste) ...................................................................cedi  kost los kost los kost los en en en
    
Empfang einer E-Mail als SMS ......................................................................................................................  0,19 0,19 0,19 

    
 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
D
SMS 

as Versenden von SMS mit den Optionen Xtra Nonstop Plus und 3-fach Flat ist ausschließlich zur privaten Nutzung vorgesehen. Ein Massenversand von 
ist unzulässig. Der SMS-Versand muss durch persönliche Eingabe des Nutzers über das Endgerät erfolgen. Es dürfen keine automatisierten Verfahren 

(z.B. ausführbare Routinen, Apps, Programme) oder Dienste zur Erstellung und Versendung von SMS verwendet werden. 
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Preisliste, Xtra Card und Xtra Nonstop. 

2.2 Versand und Empfang von MMS 
 
  
  

Wenn Sie innerhalb von Deutschland Multimedia-Nachrichten versenden und empfangen wollen. 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
Versand von MMS (Größe: bis 300 KB; ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern), 

reis je MMS  P
 

  
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom, in andere deutsche Netze und an E-Mail-Adressen  0,39 
  
in ausländische Mobilfunknetze ..................................................................................................................  0,79 
  
Empfang einer MMS (außer MMS-Servicedienste) .................................................................................  kostenlos 
  
 
Der direkte Versand und Empfang/Abruf von Foto- bzw. Video-MMS ist in Deutschland mit für MMS freigeschaltetem Foto- bzw. Video-MMS-fähigem Mobil-
funk-Endgerät möglich. 
 
2.3 Datennutzung 
 
2.3.1 Xtra Card und Xtra Nonstop 
 
  
  
Wenn Sie innerhalb von Deutschland im Internet surfen wollen Xtra Card und Xtra Nonstop 
  
Datenübertragung mit der Option Xtra Handy DayFlat, Tagesnutzungspreis (0.00 bis 24.00 
Uhr) ...................................................................................................................................................................  

 
0,99 

  
 
Die Option Xtra Handy DayFlat gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindig-
keiten von bis zu 3,6 Mbit/s im Download und bis zu 32 kbit/s im Upload und ist in den Tarifen Xtra Card und Xtra Nonstop automatisch voreingestellt.  
Das Abrechnungsintervall für die Xtra Handy DayFlat beginnt um 0.00 Uhr und endet um 24.00 Uhr. Besteht nach 24.00 Uhr die Datenverbindung weiter 
oder wird eine neue Datenverbindung aufgebaut, so wird ein weiterer Tagesnutzungspreis berechnet. Die Telekom behält sich vor, nach 24.00 Uhr jeweils 
eine automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Für die Nutzung der Xtra Handy DayFlat ist ein Mindestguthaben von 0,99 EUR auf dem 
Guthabenkonto erforderlich. Weist das Guthabenkonto zum Abbuchungszeitpunkt ein Guthaben auf, das geringer ist als der Tagesnutzungspreis, ist eine 
Datennutzung im Inland bis zur nächsten Guthabenaufladung nicht mehr möglich. 
Ab einem Datenvolumen von 200 MB wird die Bandbreite im jeweiligen Kalendermonat auf maximal 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 
beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). 
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags. Die Option kann nicht für Datenverkehr über BlackBerry® genutzt werden. Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Option wird 
ausgeschlossen. 
 
2.3.2 Xtra Nonstop Special 
   
  
Wenn Sie innerhalb von Deutschland im Internet surfen wollen Xtra Nonstop Special 
  
Datenübertragung mit der Option Xtra HandyFlat, monatlicher Optionspreis ..............................  
Der monatliche Optionspreis wird erst ab dem zweiten Monat nach der Buchung des Xtra 
Nonstop Special berechnet; der erste Monat ist kostenlos. 

9,95 

  
 
Die Option Xtra HandyFlat gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindigkeiten 
von bis zu 7,2 Mbit/s im Download und bis zu 32 kbit/s im Upload und ist im Tarif Xtra Nonstop Special automatisch voreingestellt. 
Ab einem Datenvolumen von 200 MB wird die Bandbreite im jeweiligen Kalendermonat auf maximal 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 
beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). 
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags. Die Option kann nicht für Datenverkehr über BlackBerry® genutzt werden. Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Option wird 
ausgeschlossen. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden auch beim zweiten Abbuchungsversuch ein geringeres Guthaben 
als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Option Xtra HandyFlat nicht mehr. Für den ein- und ausgehenden paketvermittelten 
Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom wird dann ein Volumenpreis von 0,19 EUR je angefangenem 10-KB-Datenblock zuzüglich eines 
Tagesnutzungspreises von 0,09 EUR berechnet. Dabei wird je genutzter Stunde ab Beginn einer Sitzung mindestens ein Datenblock abgerechnet. Nach 
Ende einer WAP-Sitzung sowie nach Ende einer Web-Sitzung bzw. bei Unterbrechen einer Sitzung für Telefonate und nach 24.00 Uhr wird bei einer 
weiteren Nutzung ein neuer Datenblock begonnen. Der Tagesnutzungspreis fällt jeweils bei der ersten Nutzung an. Das Abrechnungsintervall beginnt um 
0.00 Uhr und endet um 24.00 Uhr. 
Die Option kann jederzeit mit Wirkung zum darauf folgenden Abbuchungszeitpunkt gekündigt werden (Kündigungsfrist: 1 Tag). 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
 
Telekom, Stand: 05.06.2012 3 



Preisliste, Xtra Card und Xtra Nonstop. 

2.3.3 Xtra Triple 
   
  
Wenn Sie innerhalb von Deutschland im Internet surfen wollen Xtra Triple 
  
Datenübertragung mit der Option 3-fach Flat, monatlicher Optionspreis ......................................  
Der monatliche Optionspreis wird erst ab dem zweiten Monat nach der Buchung des Xtra Triple 
bei Bezug eines Xtra Pac berechnet; der erste Monat ist kostenlos. 

9,95 

  
 
Die Option 3-fach Flat gilt für ein- und ausgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Mobilfunknetz der Telekom mit Geschwindigkeiten von 
bis zu 7,2 Mbit/s im Download und bis zu 32 kbit/s im Upload und ist im Tarif Xtra Triple automatisch voreingestellt. 
Ab einem Datenvolumen von 100 MB wird die Bandbreite im jeweiligen Kalendermonat auf maximal 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 
beschränkt (Abrechnung im 100-KB-Datenblock). 
Die Option erlaubt und unterstützt das Surfen mittels Internetbrowser sowie das Versenden und Empfangen von E-Mails. Das enthaltene Datenvolumen darf 
nur mit einem Handy ohne angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer genutzt werden. Eine Nutzung mit Data Cards, Data USB Sticks, Surf-
Boxen oder Embedded Notebooks, Tablet-Computer sowie die Nutzung von VoIP, Instant Messaging und Peer-to-Peer Verkehr ist nicht Gegenstand des 
Vertrags. Die Option kann nicht für Datenverkehr über BlackBerry® genutzt werden. Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Option wird 
ausgeschlossen. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der Option ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises über ein 
ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Stunden nach Buchung 
der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto des Kunden auch beim zweiten Abbuchungsversuch ein geringeres Guthaben 
als der monatliche Optionspreis auf, gelten die Konditionen der Option 3-fach Flat nicht mehr und es werden die Konditionen der Xtra Handy DayFlat (siehe 
Ziffer 2.3.1) berechnet. 
Die in der Option 3-fach Flat enthaltenen Sprachverbindungen innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom sowie der SMS-Versand innerhalb des 
Mobilfunknetzes der Telekom sind kostenlos. Für Sprachverbindungen und SMS-Versand in andere Netze oder zu besonderen Zielen (z. B. Mobilbox, 
E-Mail-Adresse) gelten die Preise nach Ziffer 1 und 2.1 dieser Preisliste. 
 

3 joyn Dienstleistungen1) 
 
3.1 joyn Kamera zuschalten 
 
     

    

Wenn Sie innerhalb von Deutschland joyn Kamera zuschalten nutzen wollen 
Xtra Card Xtra Triple Xtra Triple 

mit 3-fach Flat 
    

Minutenpreise für joyn Kamera zuschalten    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom, je Minute .........................................................................  0,05 0,29 kostenlos 
in andere deutsche Mobilfunknetze, je Minute .........................................................................................  0, 5 1 0, 9 2 0, 5 1
    

    
 
 
     

    

Wenn Sie innerhalb von Deutschland joyn Kamera zuschalten nutzen wollen 

Xtra Nonstop 
Special mit  

Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop mit 
Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop 
Special / Xtra 

Nonstop 
    

Minutenpreise für joyn Kamera zuschalten    
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom     
– für die erste Minute einer Verbindung ................................................................................................  0,29 0,29 0,29 
– ab der zweiten Minute einer Verbindung, je Minute .........................................................................  kostenlos kostenlos 0, 9 2
    
in andere deutsche Mobilfunknetze, je Minute .........................................................................................  0, 9 2 0, 9 2 0, 9 2
    
 
 
Die Verbindungen für joyn Kamera zuschalten werden wie Spachverbindungen abgerechnet. Der Kunde kann jederzeit zu einer bestehenden Sprachverbin-
dung eine parallele Verbindung für joyn Kamera zuschalten zu seinem Gesprächspartner aufbauen. Diese Verbindung wird wie eine eigenständige Ver-
bindung gegenüber dem Kunden, der die joyn Kamera zuschalten Verbindung aufgebaut hat, abgerechnet. Hierbei können bei gleichzeitiger Nutzung einer 
Sprachverbindung und der Leistung joyn Kamera zuschalten dem Kunden zwei Verbindungen berechnet werden. 
 
Bei joyn Kamera zuschalten wird jede Verbindung nach 15 Minuten netzseitig getrennt. Ein sofortiger Aufbau einer neuen Verbindung für joyn Kamera 
zuschalten ist möglich. 

                                                                                    
1)  Die joyn Dienstleistungen können vom Kunden nur genutzt werden, sofern die Leistungen von den beteiligten Endgeräten und Netzen unterstützt werden.  
 Die joyn Dienstleistungen könne voraussichtlich ab Oktober 2012 vom Kunden innerhalb Deutschlands genutzt werden. Die Leistungen werden bis einschließlich 

31.03.2013 nicht berechnet.  
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3.2 joyn Chat und joyn Datei senden 
 
     

    

Wenn Sie innerhalb von Deutschland joyn Chat oder joyn Datei senden nutzen wollen 
Xtra Card Xtra Triple Xtra Triple 

mit 3-fach Flat 
    

Versand von „joyn Chat-Nachrichten innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom und in 
andere deutsche Mobilfunknetze , Preis je Empfänger  ..........................................................................  

 
0,19 

 
0,19 

 
kostenlos1) 

    
Versand von Dateien mit „joyn=Datei=senden“ innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom 
und in andere deutsche Mobilfunknetze, Preis je Datei2) und Empfänger ..........................................  

 
0,39 

 
0,39 

 
kostenlos1) 

    
 
 
     

    

Wenn Sie innerhalb von Deutschland joyn Chat oder joyn Datei senden nutzen wollen 

Xtra Nonstop 
Special mit  

Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop mit 
Xtra Nonstop Plus 

Xtra Nonstop 
Special / Xtra 

Nonstop 
    

Versand von joyn Chat-Nachrichten innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom und in andere 
deutsche Mobilfunknetze , Preis je Empfänger  .......................................................................................  

 
kostenlos3) 

 
0,19 

 
0,19 

    
Versand von Dateien mit „joyn Datei senden“ innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom und 
n andere deutsche Mobilfunknetze, Preis je Datei2) und Empfänger ...................................................i  

 
kostenlos3) 

 
0,39 

 
0,39 

    
 
Die übermittelten Nachrichten bzw. Dateien mit den Leistungen  joyn Chat oder joyn Datei senden fließen nicht in die Berechnung des Datenvolumens für 
die Datennutzung ein.   
 

4 Mobilbox 
 
4.1 Mobilbox bei Xtra Card, Xtra Triple, Xtra Nonstop Special und Xtra Nonstop 
   
  

Wenn Sie einmal nicht erreichbar sind und trotzdem keinen Anruf verpassen möchten 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
Benachrichtigung über den Eingang einer Nachricht in der Mobilbox im deutschen Mobil-
funknetz der Telekom zum zugehörigen Mobilfunk-Anschluss (durch Anruf oder per SMS) ..........  

 
kostenlos 

  
Abfrage der Mobilbox vom zugehörigen Mobilfunk-Anschluss im deutschen Mobilfunknetz der 
Telekom durch Anruf bei der Mobilbox oder per Direktabfrage (Drücken der Taste „1“) beim Be-
nachrichtigungsanruf der Mobilbox, Preis je Minute 

 

im Tarif Xtra Card ............................................................................................................................................  0,05 
im Tarif Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop und Xtra Triple ..................................................................  0,29 
  
Direktwahl aus der Mobilbox  
(Aufbau einer Verbindung nach Abhören einer Sprachnachricht durch Drücken der Taste „7“) 

 

Zuschlag für die Verbindung von der Mobilbox zum Anrufer, je Minute  
innerhalb des Mobilfunknetzes der Telekom  
im Tarif Xtra Card ............................................................................................................................................  0,05 
im Tarif Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop und Xtra Triple ..................................................................  0,29 
  
im deutschen Festnetz oder in anderen deutschen Mobilfunknetzen  
im Tarif Xtra Card ............................................................................................................................................  0,15 
im Tarif Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop und Xtra Triple ..................................................................  0,29 
  
 
Für die Verbindungen zur Abfrage der Mobilbox sowie für den Zuschlag für die Direktwahl gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute 
einer Verbindung voll abgerechnet wird. 
Die Direktwahl aus der Mobilbox ist nicht möglich zu Anrufern, deren Rufnummer nicht übermittelt wurde, sowie zu Anrufern mit Sonder- und Servicerufnum-
mern oder mit ausländischen Rufnummern. 
 

                                                                                    
1)  Wenn bei dem Tarif "Xtra Triple mit 3-fach Flat" die voreingestellte Option 3-fach Flat nicht aktiv ist, wird für „joyn=Chat=Nachrichten“ ein Preis von 0,19 EUR je Empfänger 

einer Nachricht sowie für „joyn=Datei=senden“ ein Preis von 0,39 EUR je Datei berechnet.  
2)  Es werden nur Dateien bis zu einer Größe von max. 15 MB übertragen. 
3)  Wenn bei dem Tarif "Xtra Nonstop Special mit Xtra Nonstop Plus" beide voreingestellten Optionen (Handy Flat und Xtra Nonstop Plus) nicht aktiv sind oder vom Kunden 

gekündigt wurde, wird für „joyn=Chat=Nachrichten“ ein Preis von 0,19 EUR je Empfänger einer Nachricht sowie für „joyn=Datei=senden“ ein Preis von 0,39 EUR je Datei 
berechnet. 
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4.2 Zubuchoptionen / -leistungen Mobilbox 
 
Die nachfolgenden Leistungen können mit gesonderter Vereinbarung zum Vertrag zugebucht werden. 
   
  

Besondere Begrüßungsansagen für die Mobilbox 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
Fun-Ansage  
monatlicher Optionspreis für nicht selbständig erstellte Ansagen, je Fun-Ansage ............................  0,49 
Bereitstellung, je Fun-Ansage ......................................................................................................................  0,29 
  
Profi-Ansage  
Bereitstellung, je Profi-Ansage .....................................................................................................................  25,95 
Wiederherstellung einer Profi-Ansage ........................................................................................................  1,00 
  
 
Die Mobilbox Ansagen können ausgewählten Rufnummern von Anrufern zugeordnet werden.  
Die Option kann jederzeit mit Wirkung zum darauf folgenden Abbuchungszeitpunkt gekündigt werden (Kündigungsfrist: 1 Tag).  
 

5 Rufumleitung 
   
  

Wenn Sie Gespräche dort entgegennehmen möchten, wo es Ihnen am besten passt 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
Rufumleitung  
zur Mobilbox ....................................................................................................................................................  kostenlos 
  
zu Anschlüssen im In- und Ausland (außer zu Sonder- und Servicerufnummern) ..............................  Preise für eine vergleichbare Sprachverbindung Inland  

gemäß Ziffer 1 dieser Preisliste 
  
 

6 Telekom Mobilfunk-Kundenservice 
 
6.1 Telefonischer Kundenservice 
   
  

Wenn Sie Service-Infos innerhalb Deutschlands telefonisch abrufen wollen 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
KontoService unter der Kurzwahl 2000 ....................................................................................................  kostenlos 
  
SMS (Operator) unter der Kurzwahl 2522  
Preis je Minute ................................................................................................................................................  0,39 
Zuschlag je Verbindung ................................................................................................................................  0,69 
  
Kundenservice unter der Kurzwahl 2202, Preis je Minute  
Verbindung zum Sprachportal .....................................................................................................................  kostenlos 
ab Weiterleitung zu einem persönlichen Berater auf Wunsch des Kunden ........................................  0,29 
  
Abfrage der Netzzugehörigkeit einer Mobilfunk-Rufnummer unter der Kurzwahl 4387 ..............  kostenlos 
  
 
Für die Verbindungen zum telefonischen Kundenservice gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Verbindung voll abgerech-
net wird. 
 
6.2 SMS-Kundenservice 
   
  

Wenn Sie Service-Infos innerhalb Deutschlands per SMS abrufen wollen 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
KontoService, Preis je Abruf ........................................................................................................................  
Abruf von Einzelinfos per SMS vom Telekom Mobilfunk-Anschluss (SMS an die Kurzwahl 2000) 

0,19 

  
Empfang von Infos als SMS, Preis je SMS ...............................................................................................  kostenlos 
  
 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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6.3 Zusätzliche Servicepreise 
   
  

 
Xtra Card, Xtra Nonstop Special, Xtra Nonstop  

und Xtra Triple 
  
Ersatzkarte, je Mobilfunk-Anschluss ..........................................................................................................  
bei Lieferung per Nachnahme zuzüglich der Nachnahmegebühr des jeweiligen Dienstleisters 

20,50 

  
Entsperren eines Telekom Handys  
in der Sperrfrist1) ............................................................................................................................................  99,50 
nach der Sperrfrist ..........................................................................................................................................  kostenlos 
  
Telefonische PUK-Auskunft durch den Kundenservice (wenn die PIN dreimal falsch eingege-
ben wurde und eine Sperrung der Karte verhindert werden soll) ..........................................................  

 
9,95 

  
Rufnummernmitnahme   
für die Mitnahme einer Mobilfunk-Rufnummer von der Telekom zu einem anderen Mobilfunkan-
bieter, je Mobilfunk-Rufnummer ..................................................................................................................  

 
24,95 

für die Mitnahme einer Mobilfunk-Rufnummer von einem anderen Mobilfunkanbieter zur 
Telekom ...........................................................................................................................................................  

 
kostenlos 

  
 

7 Nutzung des Mobilfunk-Anschlusses im Ausland 
 
Für abgehende und ankommende Verbindungen eines Mobilfunk-Anschluss der Telekom in einem ausländischen Mobilfunknetz gelten die Preise gemäß 
der Preisliste „Mobilfunknutzung im Ausland (Xtra und CombiCard Teens)“.  
 
 

8 Allgemeine Hinweise 
 
Die angegebenen Preise enthalten die Umsatzsteuer (USt) in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden 
die Preise mit USt entsprechend geändert.  
Für die Berechnung der Preise von Mobilfunk-Verbindungen der Telekom sind die Verbindungsdauer und das Verbindungsziel maßgebend. 
Die Verbindungsdauer wird in Zeittakte unterteilt. Angefangene Zeittakte zählen als volle Zeittakte. Für Verbindungen unter einer Sekunde Verbindungs-
dauer wird als Verbindungsdauer eine Sekunde zu Grunde gelegt. 
Die zu bezahlende Verbindungsdauer beginnt grundsätzlich mit der Entgegennahme des Anrufs beim angerufenen Anschluss. Die Verbindungszeit endet, 
sobald die Verbindung getrennt wird. 
Voraussetzung für die Wirksamkeit der jeweiligen Zubuchoption ist, dass der Kunde zum jeweiligen Abbuchungszeitpunkt des monatlichen Optionspreises 
über ein ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Die erste Abbuchung erfolgt in der Regel innerhalb von maximal 24 Std. nach 
Buchung der Option, danach monatlich stichtagsbezogen. Weist das Guthabenkonto zum Abbuchungszeitpunkt ein Guthaben auf, das geringer ist als der 
jeweilige Optionspreis, wird der Optionspreis nicht abgebucht und ein weiterer Abbuchungsversuch wird am Folgetag durchgeführt. Falls dieser auch 
erfolglos ist, gelten die Konditionen der gebuchten Option dann nicht mehr. Die Telekom führt anschließend täglich – maximal bis zu einer Dauer von 180 
Tagen – einen weiteren Abbuchungsversuch durch. In den ersten 30 Tagen wird dabei versucht den Optionspreis anteilig abzubuchen. Wenn dieser 
erfolgreich ist, erhalten Sie eine SMS-Information und die genannten Verbindungen werden wieder zu den Konditionen der gebuchten Option abgerechnet. 
In Mobilfunkzellen teilen sich die eingebuchten Nutzer bei Datennutzung die zur Verfügung stehende Bandbreite (so genanntes shared medium). Die jeweils 
tatsächlich erreichbare Übertragungsgeschwindigkeit während der Datennutzung ist u. a. abhängig von der örtlichen Verfügbarkeit der jeweiligen 
Technologie GPRS/ EDGE/UMTS/HSDPA/LTE von der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server des jeweiligen Inhalteanbieters, von der 
Belegung/Auslastung des Mobilfunknetzes durch die Anzahl der Nutzer in der jeweiligen Mobilfunkzelle, von der Entfernung zur Antenne sowie von dem 
eingesetzten Endgerät und der Bewegung des Nutzers. Voraussetzung für die Datenübertragung mit der jeweiligen Technologie ist ein entsprechend 
geeignetes Endgerät. An welchen Orten GPRS/EDGE/UMTS/ HSDPA/LTE verfügbar ist, ist unter www.telekom.de/funkversorgung einsehbar. 
Die maximale Übertragungsgeschwindigkeit im Download ist bei dem mit dem Kunden vereinbarten Tarif oder der Zubuchoption angegeben. Das Mindest-
niveau der Dienstequalität bei der Datenübertragung beträgt 14,4 kbit/s im Download.2) 
In grenznahen Gebieten ist es möglich, dass das Mobilfunk-Endgerät in das Netz des Nachbarlandes eingebucht ist. Es gelten dann die Preise für Verbin-
dungen im Ausland gemäß der Preisliste „Mobilfunknutzung im Ausland (Xtra und CombiCard Teens)“. 

                                                                                    

1) Gilt nicht für iPhones. Eine Entsperrung des Xtra iPhone Pac ist erst nach Ablauf von zwölf Monaten nach Kauf gegen Zahlung von 49,95 EUR möglich. 
2) Hinweis: Im Durchschnitt werden im Mobilfunknetz der Telekom bei der Datennutzung höhere Übertragungsgeschwindigkeiten erreicht. Nach unabhängigen Tests Dritter 

(Zeitschrift Connect, Heft 12/2011 „Mobilfunk in Deutschland: Netztest 2011”, Tabelle: Netztest Deutschland 2011, Testergebnisse für Smartphone Daten bei 
verwendetem Telekom Tarif „web’n’walk connect XXL“) beträgt die mittlere Datenübertragungsrate im Download bei Nutzung eines Smartphones in der Stadt 1 729 kbit/s 
im Download und außerhalb von Städten (Transferrouten) 1 368 kbit/s im Download. 

http://www.telekom.de/funkversorgung


 

Preisliste 
Mobilfunk für Service-, Sonderrufnummern und 
Mehrwertdienste für Privatkunden. 
 
Die Telekom Deutschland GmbH (im Folgenden Telekom genannt) hält innerhalb der aufgeführten Rubriken Dienste zum Abruf über Sprache (Sprach-Ser-
vicenummern, Kooperationsangebote mit anderen Dienstleistern, Verbindungen zu Auskunftsdiensten), Freizeichentöne, NaviGate, Digitaler Bilderrahmen, 
MMS Postcard oder SMS (Entertainment, NaviGate) bereit. Sie behält sich vor, einzelne Angebote und Dienste innerhalb einer Rubrik gegen andere Ange-
bote auszutauschen bzw. saison- und nachfrageabhängig einzustellen. Gleiches gilt bei Beendigung der Kooperation mit Dritten. Da einige der aufgeführten 
Dienste in Kooperation mit Dienste- bzw. Inhalteanbietern erbracht werden und die Preise wesentlich durch die Einkaufspreise für deren Anteil bestimmt 
werden, behält sich die Telekom vor, die Preise entsprechend anzupassen, wenn sich die Einkaufspreise erhöhen. 
Die angegebenen Preise gelten für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom. 
 

1 Freizeichentöne 
   
  

Wenn Ihre Anrufer einen Song als Freizeichenton hören sollen. In den Tarifen  
Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra  

  
Monatlicher Aufpreis .............................................................................................................................................. 0,99 
  
Preis pro Aktivierung eines Freizeichentons ...................................................................................................  1,99 
  
 
Die Bestellung von Freizeichentönen ist unter der Kurzwahl 7464 möglich.  
Freizeichentöne können täglich zum darauf folgenden Tag gekündigt werden. Die Telekom behält sich vor, einzelne Freizeichentöne gegen andere auszu-
tauschen bzw. rechte-, saison- und nachfrageabhängig einzustellen. Gleiches gilt bei Beendigung einer Kooperation mit Dritten. Sollte ein bereits aktivierter 
Freizeichenton nicht weiter angeboten werden können, wird die Telekom dem Kunden kostenlos einen alternativen Freizeichenton zur Verfügung stellen.  
Xtra Kunden müssen für die Aktivierung von Freizeichentönen über ein ausreichendes Xtra Guthaben verfügen. 
 

2 NaviGate 
    
   

Wenn Sie von Ihrem Handy zuverlässig an Ihr Ziel geführt werden wollen. NaviGate ohne Option NaviGate Flatrate 

   
Buchbar in Neu- und Bestandstarifen ................................................................................................................  Laufzeittarife und Xtra nur in Laufzeittarifen 
   
Monatlicher Optionspreis für die NaviGate Flatrate ...................................................................................... — 4,95 
   
Mindestlaufzeit für die NaviGate Flatrate .........................................................................................................  — 3 Monate 
   
Tagespreis für Inlandsrouten (innerhalb Deutschlands) ................................................................................. 0,99 — 
   
Tagespreis für Auslandsrouten (innerhalb der EU und der Schweiz) .......................................................... 2,99 2,99 
   
 
Zur Nutzung von NaviGate sind ein NaviGate-fähiges Handy mit GPS-Empfänger und die kostenlose NaviGate Software erforderlich.  
Die NaviGate Flatrate kann als Zusatzoption zu allen Mobilfunk Laufzeitverträgen der Telekom hinzugebucht werden. Die Mindestlaufzeit der NaviGate Flat-
rate beträgt drei Monate. Kündigungsfrist zum Ablauf der Mindestlaufzeit ein Tag, danach täglich zum Monatsende kündbar. Bei der NaviGate Flatrate sind 
die Kosten für Routenanfragen inklusive, die ihren Start- und Zielort innerhalb Deutschlands haben. Die Datenübertragungskosten für den NaviGate Dienst 
im Mobilfunknetz der Telekom sind im Preis der Option bereits enthalten.  
Die Tagespreise beziehen sich auf alle NaviGate Inlandsrouten bzw. Auslandsrouten die an einem Tag (24 Stunden) genutzt werden. Beispielsweise die Nut-
zung von 09.00 Uhr dienstags bis 08.59 Uhr am folgenden Mittwoch. Eine Inlandsroute ist eine Route, die ihren Start- und Zielort innerhalb Deutschlands 
hat. Eine Auslandsroute ist eine Route, die ihren Start- oder Zielort außerhalb Deutschlands hat. Die Datenübertragungskosten sind im Tagespreis bereits 
enthalten.  
Xtra Kunden müssen für die Nutzung von NaviGate über ein ausreichendes Xtra Guthaben verfügen. 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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3 Postcard 
 
  
  

 In den Tarifen  
Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra  

  
Preis für den Versand je Postcard (bis zu 300 KB)   
aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom .....................................................................................  1,99 
  
aus den MMS Roaming-Partnernetzen ......................................................................................................  1,99 
zusätzlich für den Versand je Postcard aus dem Ausland ......................................................................  Preis für den Versand einer 300 KB MMS aus dem 

Ausland im jeweiligen Tarif 2) 
  
 
Der Versand einer Postcard ist aus dem Inland und den MMS Roaming-Partnernetzen zu Adressen in Deutschland und im Ausland möglich. Der Grußtext 
kann aus max. 300 Zeichen bestehen. Der Postcard-Versand erfordert ein MMS-fähiges Endgerät mit dem Betriebssystem Android Version 2.1 oder höher 
und die Postcard-App. 
 
 

4 Digitaler Bilderrahmen 
 
  
  

Wenn Sie per MMS oder über das Internet  
Ihre Lieblings-Fotos an den Digitalen Bilderrahmen senden möchten. 

In den Tarifen  
Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra1 ),  
web’n’walk Connect, web’n’walk Connect M,  

web’n’walk Connect L 

  
Versand von Fotos per MMS  
mit einem Mobilfunk-Tarif der Telekom  
innerhalb Deutschlands ................................................................................................................................  0,39 
aus dem Ausland ............................................................................................................................................  Preis für den Versand von MMS  

aus dem Ausland im jeweiligen Tarif2) 
  
mit einem Mobilfunk-Tarif eines anderen Anbieters ................................................................................  abhängig vom gewählten Tarif und Netzbetreiber 
  
Versand von Fotos über das Internet   
mit einem Mobilfunk-Tarif der Telekom, für je 4 Fotos  
innerhalb Deutschlands ................................................................................................................................  0,99 
aus dem Ausland ............................................................................................................................................  1,38 
  
mit einem Mobilfunk-Tarif eines anderen Anbieters, für je 4 Fotos  
innerhalb Deutschlands ................................................................................................................................  0,99 
aus dem Ausland ............................................................................................................................................  0,99 zuzüglich Kosten für  

SMS-Versand aus dem Ausland abhängig  
vom gewählten Tarif und Netzbetreiber 

  
 
 

                                                           
1) Die Preise gelten für Xtra Neuverträge, die ab dem 02.02.2010 abgeschlossen wurden. 
2) Der Versand per MMS in der Ländergruppe 1 kostet bis 30 KB: 0,89 EUR; über 30 KB bis zu 300 KB: 1,49 EUR. Der Versand per MMS in der Ländergruppe 2 kostet bis 

30 KB: 1,29 EUR; über 30 KB bis zu 300 KB: 1,69 EUR. Der Versand per MMS in der Ländergruppe 3 kostet bis 30 KB: 1,69 EUR; über 30 KB bis zu 300 KB: 1,99 EUR. 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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5 Mobilfunk-Verbindungen zu Sprach-Servicerufnummern 
 
  
  

Wenn Sie z. B. eine Stau-Information möchten. In den Tarifen 

Angebote der Telekom und Kooperationsangebote mit anderen Dienstleistern 
Call, Call & Surf Mobil, 

Complete Mobil Xtra1 ) 

   
Pannenservice mit der Kurzwahl 2424, je Minute .................................................................................  0,29 0,39 
   
Facts & Fun mit der Kurzwahl 2233, je Minute .......................................................................................  0,58 0,68 

   
Fleurop mit der Kurzwahl 3538, je Minute ...............................................................................................  0,29 0,39 
   
Alarmrufe für Seenotfälle mit der Kurzwahl 124 124, je Minute ........................................................  0,29 0,39 
   
ADAC Pannenhilfe mit der Kurzwahl 22 22 22, je Minute ....................................................................  0,29 0,39 
   
ADAC StauInfo mit der Kurzwahl 2 24 99   
Verbindungspreis, je Minute ........................................................................................................................  0,29 0,39 
Zuschlag pro Minute ......................................................................................................................................  0,69 0,69 
   
ADAC VerkehrsService mit der Kurzwahl 2 24 11 
ADAC TravelService mit der Kurzwahl 2525 
ADAC VerkehrsService mit der Kurzwahl 2526 

  

Verbindungspreis, je Minute ........................................................................................................................  0,29 0,39 
Zuschlag pro Minute ......................................................................................................................................  1,29 1,29 
   
ADAC StauAnsage mit der Kurzwahl 2211   
Verbindungspreis, je Minute ........................................................................................................................  0,29 0,39 
Zuschlag pro Verbindung .............................................................................................................................  0,99 0,99 
   
 
Die Verbindungen zu Sprach-Servicerufnummern sind Angebote der Telekom und Kooperationsangebote mit anderen Dienstleistern.  
Die angegebenen Preise gelten für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu Sprach-Servicerufnummern. 
In den Tarifen Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra Card, Xtra Nonstop und Xtra Click gilt, soweit für den jeweiligen Preis nichts Abweichendes gere-
gelt wird, für Mobilfunk-Verbindungen zu Sprach-Servicerufnummern ein 60/60-Sekunden-Takt. Beim 60/60-Sekunden-Takt wird jede angefangene Minute 
voll abgerechnet. Für vergleichbare Verbindungen in den Tarifen Xtra web’n’walk DayFlat und Xtra web’n’walk DayFlat Special gilt, soweit für den jeweiligen 
Preis nichts Abweichendes geregelt wird, ein 60/1-Sekunden-Takt. Beim 60/1-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach wird sekun-
dengenau abgerechnet. 
Bei den Kooperationsangeboten kommen zu den aufgeführten Preisen ggf. Kosten hinzu, die der externe Dienstleister für die in Anspruch genommene Leis-
tung (zum Beispiel Internet-Benutzung oder Servicerufnummern-Nutzung) direkt berechnet. 
 
 

                                                           
1) Die Preise gelten für Xtra Neuverträge, die ab dem 02.02.2010 abgeschlossen wurden. 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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6 Mobilfunk-Verbindungen zu Sonderrufnummern 
 
  
  

 In den Tarifen 

Verbindungen zu Diensten der Telekom1 ) und von Drittanbietern 

Call,  
Call & Surf Mobil, 
Complete Mobil 

Xtra2 ) CombiCard Teens 

    
zu Massenverkehrs-Diensten, je Minute    
mit den Zugangskennzahlen 0137 1 bis 0137 5 und 0138 ...................................................................   0,29 0,39 — 
mit der Zugangskennzahl 0137 6 ...............................................................................................................   0,59 0,69 — 
mit der Zugangskennzahl 0137 7 ...............................................................................................................   1,39 1,49 — 
mit den Zugangskennzahlen 0137 8 und 0137 9 ....................................................................................   0,79 0,99 — 
    
zu Zielen im Rahmen von Systemlösungen mit der Zugangskennzahl 0171 0, je Minute     
für Sprach- und Daten-Verbindungen    
Montag bis Freitag, jeweils von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr (Sunshine) ......................................................   0,49 0,49 0,49 
in der übrigen Zeit sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen ganztägig von 0.00 Uhr bis 24.00 

hr (Moonshine) .............................................................................................................................................  U  
 

0,29 
 

0,29 
 

0,29 
    
für Videotelefonie-Verbindungen    
Montag bis Freitag, jeweils von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr (Sunshine) ......................................................   0,98 — — 
in der übrigen Zeit sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen ganztägig von 0.00 Uhr bis 24.00 
Uhr (Moonshine) .............................................................................................................................................   

 
0,58 

 
— 

 
— 

    
zu Service-Diensten mit der Zugangskennzahl 0180, je Minute ........................................................  0,42 0,42 0,42 
    
zum Universal International Shared Cost Service mit der Zugangskennzahl 00 808, je Minute  0,42 0,42 0,42 
    
zu bundeseinheitlichen Zugängen zu Netzen von Nutzergruppen (VPN Services) mit den Zu-
gangskennzahlen 0181 bis 0189, je Minute 

   

Montag bis Freitag, jeweils von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr (Sunshine) ......................................................   0,49 0,49 — 
in der übrigen Zeit sowie an bundeseinheitlichen Feiertagen ganztägig von 0.00 Uhr bis 24.00 
Uhr (Moonshine) .............................................................................................................................................   

 
0,29 

 
0,29 

 
— 

    
zum Informationsverbund Berlin - Bonn mit der Zugangskennzahl 01888, je Minute .................  0,29 0,29 — 
    
zu nationalen Teilnehmerrufnummern mit der Zugangskennzahl 0 323), je Minute .....................  0,29 0,39 0,39 
    
zu Persönlichen Rufnummern mit der Zugangskennzahl 0700, je Minute .....................................  0,49 0,69 0,69 
    
zu entgeltfreien Telefondiensten mit der Zugangskennzahl 0800 ....................................................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
zum Universal International Freephone Service mit der Zugangskennzahl 00 800 .....................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
zu Premium-Diensten mit der Zugangskennzahl 0900 ........................................................................  
Die Telekom bietet den Zugang zu Premium-Diensten verschiedener Anbieter an. 

Die jeweils aktuellen Preise für diese 
Verbindungen erfahren Sie 
unmittelbar bei Beginn der  

Verbindungen über eine kostenfreie 
Ansage 

– 

    
zu Notrufanschlüssen für Polizei und Feuerwehr mit den Rufnummern 110 und 112 ................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
zum Einheitlichen Behördenruf mit der Rufnummer 115, je Minute    
befristet bis zum 30.06.2012 ........................................................................................................................  0,20 0,20 — 
ab dem 01.07.2012 .......................................................................................................................................  0,29 0,39 — 
    
zu den harmonisierten Diensten von sozialem Wert mit der Zugangskennzahl 116 sowie der 
Rufnummer 116 116 .....................................................................................................................................  

 
kostenlos 

 
kostenlos 

 
kostenlos 

    
 
In den Tarifen Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra Card, Xtra Nonstop und Xtra Click gilt, soweit für den jeweiligen Preis nichts Abweichendes gere-
gelt wird, für Mobilfunk-Verbindungen zu Sonderrufnummern ein 60/60-Sekunden-Takt. Beim 60/60-Sekunden-Takt wird jede angefangene Minute voll ab-
gerechnet. Für vergleichbare Verbindungen in den Tarifen Xtra web’n’walk DayFlat und Xtra web’n’walk DayFlat Special sowie mittels CombiCard Teens gilt, 

                                                           
1) Das Angebot ist mit den zugrunde liegenden Konditionen befristet bis zum 30.06.2012. 
2) Die Preise gelten für Xtra Neuverträge, die ab dem 02.02.2010 abgeschlossen wurden. 
3) Gilt nur für Sprachverbindungen (nicht Fax-/Datenverbindungen und Videotelefonie). 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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soweit für den jeweiligen Preis nichts Abweichendes geregelt wird, ein 60/1-Sekunden-Takt. Beim 60/1-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll abgerech-
net, danach wird sekundengenau abgerechnet.  
Für die Verbindungen zu bundeseinheitlichen Zugängen zu Netzen von Nutzergruppen (VPN Services) mit den Zugangskennzahlen 0181 bis 0189, die Ver-
bindungen zum Informationsverbund Berlin - Bonn mit der Zugangskennzahl 01888 sowie die Verbindungen zum Einheitlichen Behördenruf mit der Ruf-
nummer 115 gilt auch in den Tarifen Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra Card, Xtra Nonstop und Xtra Click ein 60/1-Sekunden-Takt. Beim 60/1-Se-
kunden-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach wird sekundengenau abgerechnet. 
 
 

7 Mobilfunk-Verbindungen zu Sonderrufnummern für Auskunftsdienste 
 
  
  

Wenn Sie z.B. eine Nummer bei der Auskunft erfragen möchten. In den Tarifen 

Verbindungen zu Auskunftsdiensten1 ) 
Call, Call & Surf Mobil, 

Complete Mobil Xtra2 ) 

   
mit den Rufnummern 118 28 und 118 64, je Minute .............................................................................  0,99 0,99 
   
mit der Rufnummer 118 13, je Minute   
befristet bis zum 30.06.2012 ........................................................................................................................  0,99 1,99 
ab dem 01.07.2012 .......................................................................................................................................  1,99 1,99 
   
mit den Rufnummern 118 10, 118 18, 118 19, 118 33, 118 36, 118 37, 118 40, 118 50, 
118 58, 118 61, 118 73, 118 80, 118 81, 118 83, 118 84, 118 85, 118 96 und der Kurzwahl 
2555, je Minute ...............................................................................................................................................  

 
 

1,99 

 
 

1,99 
   

 
 
 
 

 mit den Rufnummern 118 11, 118 12, 118 14, 118 15, 118 16, 118 20, 118 21, 118 24, 
118 25, 118 26, 118 31, 118 32, 118 34, 118 35, 118 38, 118 39, 118 41, 118 44, 118 45, 
118 46, 118 47, 118 48, 118 49, 118 52, 118 53, 118 54, 118 55, 118 57, 118 59, 118 60, 
118 62, 118 63, 118 65, 118 66, 118 68, 118 70, 118 74, 118 75, 118 76, 118 78, 118 79, 
118 86, 118 91, 118 92, 118 95, 118 97 und 118 98 ............................................................................  Die jeweils aktuellen Preise für diese Verbindungen 

erfahren Sie unmittelbar bei Beginn der Verbindung 
über eine kostenfreie Ansage. 

  
 
Die angegebenen Preise gelten für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu Sonderrufnummern für Auskunftsdienste. 
In den Tarifen Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, Xtra Card, Xtra Nonstop und Xtra Click gilt, soweit für den jeweiligen Preis nichts Abweichendes gere-
gelt wird, für Mobilfunk-Verbindungen zu Sonderrufnummern für Auskunftsdienste ein 60/60-Sekunden-Takt. Beim 60/60-Sekunden-Takt wird jede ange-
fangene Minute voll abgerechnet.  
 
 

                                                           
1) Das Angebot ist mit den zugrunde liegenden Konditionen befristet bis zum 30.06.2012. 
2) Die Preise gelten für Xtra Neuverträge, die ab dem 02.02.2010 abgeschlossen wurden. Bei Xtra web'n'walk DayFlat und Xtra web'n'walk DayFlat Special gelten die Preise 

für Sonderrufnummern im Tarif Xtra Classic gemäß Seite 56 der Gesamtpreisliste T-Mobile mit Stand: Dezember 2007. Diese Preisliste finden Sie unter 
www.telekom.de/agb und dort unter „Xtra web’n’walk“. 

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer 
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8 Mobilfunk-Verbindungen zu Online-Diensten 
 
  
  

Wenn Sie per Handy günstig online gehen möchten.  

  
Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu den Online-Diensten: 
- WAP mit der Rufnummer +49 171 252 4120 
- T-Online Zugang mit der Kurzwahl 191011 (T-Online Decoder ab Version 2.x) oder 4122 
- debitel.net mit der Kurzwahl 22214 
- INX mit der Kurzwahl 229000 
- COM.BOX Internet mit der Kurzwahl 23086 
- COM.BOX PresseService mit der Kurzwahl 26191 
- UUNET Internet-Zugang mit der Kurzwahl 40900 
- DPN mit der Kurzwahl 41111 
- AOL Bertelsmann mit der Kurzwahl 41914  
- Telefónica Deutschland mit der Kurzwahl 419161 
- 1&1 Internet AG mit der Kurzwahl 44101 
- IBM Global-Network mit der Kurzwahl 44155 

 

Verbindungspreis, je Minute ........................................................................................................................  0,19 
  
T-Online Zugang aus dem Ausland mit der Rufnummer +49 171 252 4122 ..................................  Preise für Mobilfunk-Verbindungen im Ausland  

in der Option Smart Traveller oder Weltweit gemäß der 
Preisliste  

„Mobilfunknutzung im Ausland (Privatkunden)“  
  
 
Die angegebenen Preise gelten nicht bei Zugriff auf die Online-Dienste über GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA/LTE-Verbindungen.  
In den Tarifen Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil, CombiCard Connect L Basic gilt für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu 
den Online-Diensten grundsätzlich ein 60/60-Sekunden-Takt. Bei Wahl der Option „10-Sekunden-Taktung“ in den Tarifen Call, Call & Surf Mobil und 
Complete Mobil werden auch die Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu den Online-Diensten mit einem 10-Sekunden-Takt abge-
rechnet. Beim 60/60-Sekunden-Takt wird jede angefangene Minute voll berechnet. Beim 10-Sekunden-Takt wird je angefangene 10 Sekunden ein Sechstel 
des angegebenen Preises abgerechnet. 
In den Tarifen web’n’walk Connect S, M und L, CombiCard Connect S und M gilt für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu den 
Online-Diensten ein 60/1-Sekunden-Takt. Beim 60/1-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll, danach wird sekundengenau abgerechnet.  
 
 

9 Mobilfunk-Verbindungen zu Satellitenfunkdiensten 
 
  
  

Wenn Sie aus Deutschland in Satellitennetze telefonieren wollen. 
In den Tarifen  

Call, Call & Surf Mobil, Complete Mobil 

  
zu Inmarsat Aero-, B-, M- und Mini-M-Anschlüssen, je Minute ...........................................................  6,29 
  
zu Iridium mit den Zugangskennzahlen 00 881 6 und 00 881 7, je Minute ....................................  6,29 
  
zu EMSAT mit der Zugangskennzahl 00 882 13, je Minute ................................................................  4,69 
  
zu Thuraya mit der Zugangskennzahl 00 882 16, je Minute ...............................................................  6,29 
  
 
Die angegebenen Preise gelten für Verbindungen aus dem deutschen Mobilfunknetz der Telekom zu den angegebenen Satelllitenfunkdiensten. 
In den Tarifen Call, Call & Surf Mobil und Complete Mobil gilt für die Mobilfunk-Verbindungen zu Satellitenfunkdiensten ein 10-Sekunden-Takt. Beim 10-Se-
kunden-Takt wird je angefangene 10 Sekunden ein Sechstel des angegebenen Preises abgerechnet.  
 
 

10 Allgemeiner Hinweis 
Die angegebenen Preise enthalten die Umsatzsteuer (USt) in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden 
die Preise mit USt entsprechend geändert. In der Mobilfunk-Rechnung werden für die Abrechnung der in Anspruch genommenen Leistungen die Preise 
ohne USt angegeben. Diese Preise ohne USt werden aufsummiert und sind Grundlage für die Berechnung des Umsatzsteuerbetrages. 



 

Preisliste 
Mobilfunknutzung im Ausland (Xtra und CombiCard Teens). 
 
1 Mobilfunk-Verbindungen mit der Option Smart Traveller 
 
Die Option Smart Traveller ist in den Tarifen Xtra Card, Xtra Nonstop, Xtra Nonstop Special, Xtra Click, Xtra web’n’walk DayFlat Special, Xtra web’n’walk Flat 
Special und CombiCard Teens der Telekom Deutschland GmbH (im Folgenden Telekom genannt) bei Vertragsschluss ab dem 01.02.2011 automatisch vor-
eingestellt und regelt die Preise für die Nutzung des Mobilfunk-Anschlusses im Ausland. Ein Wechsel in die Option Weltweit (EU-Tarif) ist jederzeit kostenlos 
möglich.  
Die nachfolgenden Preise gelten nicht für Mobilfunk-Verbindungen auf Schiffen, in Flugzeugen sowie zu Sonder- und Servicerufnummern und zu Satelliten-
netzen. Die Preise für Verbindungen auf Schiffen und in Flugzeugen können im Internet unter www.telekom.de/roaming-hilfe eingesehen werden.  
 
1.1 Gespräche im Ausland mit der Option Smart Traveller 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
Abgehende Verbindungen, Preis je Minute    
Verbindungsziel innerhalb des Aufenthaltslandes oder in Deutschland ..............................................  0,29 1,49 2,99 
Verbindungsziel in allen anderen Ländern der Ländergruppe 1 (einschließlich Schweiz) ...............  0, 9 8 1, 9 4 2, 9 9
    
Verbindungsziel in der Ländergruppe 2 .....................................................................................................  1, 9 2 1, 9 4 2, 9 9
    
Verbindungsziel in der Ländergruppe 3 .....................................................................................................  2, 9 0 2, 9 9 2, 9 9
    
Zuschlag je Verbindung ................................................................................................................................  0,75 — — 
    
Ankommende Verbindungen, Preis je Minute    
bis zur 60. Minute einer Verbindung ...........................................................................................................  — 0,69 1,79 
ab der 61. Minute einer Verbindung ...........................................................................................................  0, 9 1 0, 9 6 1, 9 7
    
Zuschlag je Verbindung ................................................................................................................................  0,75 — — 
    
 
Für die abgehenden und ankommenden Verbindungen gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Verbindung voll abgerechnet 
wird. 
 
1.2 SMS im Ausland mit der Option Smart Traveller 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
Versand von SMS im Ausland (ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern), Preis je 

MS S
   

    
zu Anschlüssen in Deutschland oder der Ländergruppe 1 (einschließlich Schweiz) ........................  0, 3 1 0, 9 3 0, 9 3
    
zu Anschlüssen der Ländergruppe 2 oder der Ländergruppe 3 ...........................................................  0, 9 3 0, 9 3 0, 9 3
    
an eine E-Mail-Adresse (SMS an Kurzwahl 8000) .....................................................................................  0, 9 4 0, 9 4 0, 9 4
    
als Fax zu Anschlüssen in Deutschland (zu Sonder- und Servicerufnummern nicht möglich) .........  1, 9 0 1, 9 0 1, 9 0
    
als Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika ....................  1,49 1,49 1,49 
    

alle Preise in EUR und inkl. Umsatzsteuer  
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Aufenthaltsland 

SMS im Ausland mit der Option Smart Traveller 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
Empfang von SMS im Ausland ...................................................................................................................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
Empfang von E-Mail als SMS im Ausland, Preis je SMS .......................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Die Preise für den Versand von SMS als Fax setzen sich aus einem Betrag von 0,49 EUR je SMS sowie einem Aufschlag von 0,60 EUR je SMS für ein Fax zu 
Anschlüssen in Deutschland oder einem Aufschlag von 1,00 EUR für ein Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika 
zusammen. 
 
1.3 MMS im Ausland mit der Option Smart Traveller 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
Versand von MMS im Ausland, Preis je MMS    
Versand von MMS mit einer Größe bis zu 30 KB ......................................................................................  0,89 1,29 1,69 
Versand von MMS mit einer Größe über 30 KB bis zu 300 KB ..............................................................  1,49 1,69 1,99 
    
Empfang von MMS im Ausland mit einer Größe bis zu 300 KB, Preis je MMS ..................................  0,39 0,39 0,39 
    
 
Der direkte Versand und Empfang/Abruf von Foto- bzw. Video-MMS ist mit für MMS freigeschaltete Foto bzw. Video-MMS-fähige Mobilfunk-Endgeräte 
möglich, sofern das jeweilige Mobilfunk-Netz die Übermittlung von MMS unterstützt. Welche Netze die Übermittlung von MMS unterstützen ist im Internet 
unter www.telekom.de/roaming-hilfe ersichtlich.  
Der direkte Empfang von MMS größer als 100 KB ist im Ausland nur mit entsprechendem Mobilfunk-Endgerät – und soweit der entsprechende ausländische 
Netzbetreiber dies unterstützt – möglich. 
 
1.4 Datennutzung im Ausland mit der Option Smart Traveller 
 
Für die Datennutzung im Ausland ist bei Vertragsschluss ab dem 01.07.2011 die Option Travel & Surf automatisch voreingestellt. Zu den Preisen und Leis-
tungen für diese Datenoption siehe Ziffer 4 (Zubuchoption Travel & Surf für die Datennutzung im Ausland) dieser Preisliste. Die Kündigung der Option Travel 
& Surf ist täglich zum Folgetag möglich. 
Eine Datennutzung im Ausland ohne die Datenoption Travel & Surf ist in den Xtra Tarifen sowie im Tarif CombiCard Teens nur möglich, wenn der Kunde die 
Telekom beauftragt hat, die Daten-Roaming-Sperre aufzuheben und mit dem Auftrag zugleich auf die Transparenz– und Schutzvorkehrungen für regulierte 
Datenroamingdienste

1)
 für die Datennutzung im EU-Ausland verzichtet. Eine Kostenkontrolle ist in diesem Fall nur über die vom Kunden vorzugebenden 

Guthabenaufladebeträge und Guthabenabfrage möglich. 
Für die Datennutzung im Ausland gelten dann die nachfolgenden Preise für die Datenübertragung mit GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA-Verbindungen. 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
Datenübertragung mit GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA-Verbindungen im Ausland    
    
Volumenpreis, je angefangenem 50-KB-Datenblock ...............................................................................  0, 7 1 1, 9 2 1, 9 6
    
zusätzlich Tagesnutzungspreis (0.00 bis 24.00 Uhr MEZ/MESZ) .........................................................  — 0,49 0,49 
    
 
Die maximal angebotene Datenübertragungsgeschwindigkeit im Ausland entspricht der gebuchten Datenoption im Inland, z. B. werden bei Buchung des 
Xtra web‘n‘walk Starter im Download Geschwindigkeiten bis zu 384 kbit/s und im Upload bis zu 32 kbit/s angeboten. Die tatsächlich erreichbare Datenüber-
tragungsgeschwindigkeit ist u. a. von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Die Nutzung von VoIP, Instant 
Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren ist ausgeschlossen. 

                                                           
1) 

 Art. 6a der EU-Verordnung 544/09 vom 18.06.2009 
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2 Mobilfunk-Verbindungen mit der Option Weltweit  
 
Die Option Weltweit ist in den Tarifen Xtra Triple und Xtra web’n’walk DayFlat automatisch voreingestellt und regelt die Preise für die Nutzung des Mobilfunk-
Anschlusses im Ausland. In allen anderen Xtra Tarifen sowie im Tarif CombiCard Teens ist die Option Weltweit jederzeit alternativ zu der Option Smart 
Traveller buchbar.  
Die nachfolgenden Preise gelten nicht für Mobilfunk-Verbindungen auf Schiffen, in Flugzeugen sowie zu Sonder- und Servicerufnummern und zu Satelliten-
netzen. Die Preise für Verbindungen auf Schiffen und in Flugzeugen können im Internet unter www.telekom.de/roaming-hilfe eingesehen werden. 
 
2.1 Gespräche im Ausland mit der Option Weltweit 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
Abgehende Verbindungen, Preis je Minute    
Verbindungsziel innerhalb des Aufenthaltslandes, in Deutschland oder allen anderen Ländern 
der Ländergruppe 1 .......................................................................................................................................  

 
0,41 

 
1,49 

 
2,99 

Verbindungsziel in der Ländergruppe 2 .....................................................................................................  1,49 1,49 2,99 
Verbindungsziel in der Ländergruppe 3 .....................................................................................................  2,99 2,99 2,99 
    
Ankommende Verbindungen, Preis je Minute ........................................................................................  0,13 0,69 1,79 
    
 
In der Ländergruppe 1 gilt 
- für abgehende Verbindungen mit einem Verbindungsziel innerhalb des Aufenthaltslandes, in Deutschland und allen anderen Ländern der Ländergruppe 

1 ein 30/1-Sekunden-Takt, bei dem die ersten 30 Sekunden einer Verbindung voll und danach sekundengenau abgerechnet wird, 
- für abgehende Verbindungen mit einem Verbindungsziel in den Ländergruppen 2 und 3 ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute 

einer Verbindung voll abgerechnet wird und 
- für ankommende Verbindungen in der Ländergruppe 1 ein 1/1-Sekunden-Takt, bei dem sekundengenau abgerechnet wird. 
In den Ländergruppen 2 und 3 gilt für abgehende und ankommende Verbindungen ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Ver-
bindung voll abgerechnet wird. 
 
2.2 SMS im Ausland mit der Option Weltweit 
   
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
Versand von SMS im Ausland (ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern), Preis je 

MS S
   

    
zu Anschlüssen der Ländergruppe 1 ..........................................................................................................  0, 3 1 0, 9 3 0, 9 3
    
zu Anschlüssen der Ländergruppe 2 oder der Ländergruppe 3 ...........................................................  0, 9 3 0, 9 3 0, 9 3
    
an eine E-Mail-Adresse (SMS an Kurzwahl 8000) .....................................................................................  0, 9 4 0, 9 4 0, 9 4
    
als Fax zu Anschlüssen in Deutschland (zu Sonder- und Servicerufnummern nicht möglich) .........  1, 9 0 1, 9 0 1, 9 0
    
als Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika ....................  1,49 1,49 1,49 
    
Empfang von SMS im Ausland ...................................................................................................................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
Empfang von E-Mail als SMS im Ausland, Preis je SMS .......................................................................  0,19 0,19 0,19 
    
 
Die Preise für den Versand von SMS gelten bei Einstellung des Telekom SMS-Service-Centers +49 171 076 0000 im Mobilfunk-Endgerät. Nicht gültig für 
den Massenversand von SMS zum SMSC-DA. Eine SMS besteht aus maximal 160 Zeichen. 
Die Preise für den Versand von SMS als Fax setzen sich aus einem Betrag von 0,49 EUR je SMS sowie einem Aufschlag von 0,60 EUR je SMS für ein Fax zu 
Anschlüssen in Deutschland oder einem Aufschlag von 1,00 EUR für ein Fax zu Anschlüssen in Europa einschließlich Mittelmeerstaaten und Nordamerika 
zusammen. 
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2.3 MMS im Ausland mit der Option Weltweit 
   
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
Versand von MMS im Ausland, Preis je MMS    
Versand von MMS mit einer Größe bis zu 30 KB ......................................................................................  0,89 1,29 1,69 
Versand von MMS mit einer Größe über 30 KB bis zu 300 KB ..............................................................  1,49 1,69 1,99 
    
Empfang von MMS im Ausland mit einer Größe bis zu 300 KB, Preis je MMS ..................................  0,39 0,39 0,39 
    
 
Der direkte Versand und Empfang/Abruf von Foto- bzw. Video-MMS ist mit für MMS freigeschaltete Foto bzw. Video-MMS-fähige Mobilfunk-Endgeräte 
möglich, sofern das jeweilige Mobilfunk-Netz die Übermittlung von MMS unterstützt. Welche Netze die Übermittlung von MMS unterstützen ist im Internet 
unter www.telekom.de/roaming-hilfe ersichtlich.  
Der direkte Empfang von MMS größer als 100 KB ist im Ausland nur mit entsprechendem Mobilfunk-Endgerät – und soweit der entsprechende ausländische 
Netzbetreiber dies unterstützt – möglich. 
 
2.4 Datennutzung im Ausland mit der Option Weltweit 
 
Für die Datennutzung im Ausland ist bei Vertragsschluss ab dem 01.07.2011 die Option Travel & Surf automatisch voreingestellt. Zu den Preisen und Leis-
tungen für diese Datenoption siehe Ziffer 4 (Zubuchoption Travel & Surf für die Datennutzung im Ausland) dieser Preisliste. Die Kündigung der Option Travel 
& Surf ist täglich zum Folgetag möglich. 
Eine Datennutzung im Ausland ohne die Datenoption Travel & Surf ist in den Xtra Tarifen sowie im Tarif CombiCard Teens nur möglich, wenn der Kunde die 
Telekom beauftragt hat, die Daten-Roaming-Sperre aufzuheben und mit dem Auftrag zugleich auf die Transparenz– und Schutzvorkehrungen für regulierte 
Datenroamingdienste

1)
 für die Datennutzung im EU-Ausland verzichtet. Eine Kostenkontrolle ist in diesem Fall nur über die vom Kunden vorzugebenden 

Guthabenaufladebeträge und Guthabenabfrage möglich. 
Für die Datennutzung im Ausland gelten dann die nachfolgenden Preise für die Datenübertragung mit GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA-Verbindungen. 
   
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
Datenübertragung mit GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA-Verbindungen im Ausland    
    
Volumenpreis, je angefangenem 50-KB-Datenblock ...............................................................................  0, 7 1 1, 9 2 1, 9 6
    
zusätzlich Tagesnutzungspreis (0.00 bis 24.00 Uhr MEZ/MESZ) .........................................................  — 0,49 0,49 
    
 
Die maximal angebotene Datenübertragungsgeschwindigkeit im Ausland entspricht der der gebuchten Datenoption im Inland, z. B. werden bei Buchung 
des Xtra web‘n‘walk Starter im Download Geschwindigkeiten bis zu 384 kbit/s und im Upload bis zu 32 kbit/s angeboten. Die tatsächlich erreichbare Daten-
übertragungsgeschwindigkeit ist u. a. von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Die Nutzung von VoIP, Instant 
Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren ist ausgeschlossen. 
 
 

3 Mobilbox-Nutzung im Ausland 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
Benachrichtigung per SMS über den Eingang einer Nachricht auf der Mobilbox ...........................  kostenlos kostenlos kostenlos 
    
Abfrage der Mobilbox unter der Rufnummer +49 171 252 3311 oder der Kurzwahl 3311 (wenn 
om ausländischen Netzbetreiber unterstützt) v

   

    
mit der Option Smart Traveller    
Preis je Minute ................................................................................................................................................  0,292) 1,49 2,99 
Zuschlag je Verbindung ................................................................................................................................  0,752) — — 
    
mit der Option Weltweit, Preis je Minute .....................................................................................................  0,46 1,49 2,99 
    
 

                                                           
1) 

 Art. 6a der EU-Verordnung 544/09 vom 18.06.2009 
2)

 In der Option Smart Traveller gelten die Preise der Ländergruppe 1 auch für die Abfrage der Mobilbox aus der Schweiz. 
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In der Option Smart Traveller gilt bei Abfrage der Mobilbox ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Verbindung voll abgerechnet 
wird. 
In der Option Weltweit gilt bei Abfrage der Mobilbox aus der Ländergruppe 1 ein 30/1-Sekunden-Takt, bei dem die ersten 30 Sekunden einer Verbindung 
voll und danach sekundengenau abgerechnet wird. In den Ländergruppen 2 und 3 gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer 
Verbindung voll abgerechnet wird. 
 
 

4 Zubuchoption Travel & Surf für die Datennutzung im Ausland 
 
Die Datenoption Travel & Surf kann zu allen Xtra Tarifen sowie im Tarif CombiCard Teens kostenlos gebucht werden und ist bei Vertragsschluss ab dem 
01.07.2011 automatisch voreingestellt. Die Buchung muss - sofern die Option nicht bereits voreingestellt ist - 24 Stunden vor dem gewünschten Nutzungs-
zeitpunkt erfolgen. 
Die Datenoption Travel & Surf berechtigt den Kunden im Ausland zum Abruf von Pässen zur Datennutzung mit GPRS-/EDGE-/UMTS-/HSDPA-Verbindun-
gen. Die im jeweiligen Land verfügbaren Pässe werden dem Kunden zu Beginn der Datennutzung im Ausland zur Auswahl gestellt. Über die im jeweiligen 
Land verfügbaren Pässe wird der Kunde z. B. per SMS oder Internetseite kostenlos informiert. 
Die Pässe sind mit der Buchung an die jeweilige Mobilfunkrufnummer gebunden. Bei einer Rufnummernänderung enden automatisch alle gebuchten 
Pässe; nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt.  
Voraussetzung für die Wirksamkeit des jeweiligen Passes ist, dass der Kunde über ein ausreichendes Guthaben auf seinem Guthabenkonto verfügt. Weist 
das Guthabenkonto zum Abbuchungszeitpunkt ein Guthaben aus, das geringer ist als der jeweilige Preis für den Pass, ist eine Datennutzung im Ausland bis 
zur nächsten Guthabenaufladung nicht mehr möglich.  
 
  
  

Aufenthaltsland 

 
Ländergruppe 1 

(einschl. Schweiz) 
Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 

    
DayPass S, Preis je Pass ..............................................................................................................................  
Inklusiv-Volumen von 10 MB innerhalb des Abrechnungsintervalls von 24 Stunden. 

2,95 14,95 24,95 

    
DayPass M, Preis je Pass ..............................................................................................................................  
Inklusiv-Volumen von 50 MB innerhalb des Abrechnungsintervalls von 24 Stunden. 

6,95 — — 

    
 
Das jeweilige Abrechnungsintervall beginnt bei Abruf des Passes und endet nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens oder nach Ablauf von 24 Stunden. Die 
Pässe gelten für das Abrechnungsintervall in dem Land, in dem der Abruf erfolgte sowie in allen anderen Ländern derselben Ländergruppe. 
Die Abrechnung der Datennutzung erfolgt in100-KB-Datenblöcken. Nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt am Ende des jeweiligen Abrechnungsinter-
valls. 
Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens oder nach Zeitablauf des Abrechnungsintervalls ist eine weitere Datennutzung erst nach Abruf eines weiteren 
Passes möglich. Über die Möglichkeit des erneuten Abrufs eines Passes wird der Kunde z. B. per SMS oder Internetseite kostenlos informiert. Erfolgt kein 
erneuter Passabruf, wird die Datenverbindung abgebrochen und es fallen keine weiteren Kosten an.  
Das Inklusiv-Volumen kann nicht für WLAN genutzt werden. Die Nutzung von VoIP, BlackBerry®, Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verkehren ist ausge-
schlossen. 
Die maximal angebotene Datenübertragungsgeschwindigkeit im Ausland entspricht der gebuchten Datenoption im Inland, z. B. werden bei Buchung des 
Xtra web‘n‘walk Starter im Download Geschwindigkeiten bis zu 384 kbit/s und im Upload bis zu 32 kbit/s angeboten. Die tatsächlich erreichbare Datenüber-
tragungsgeschwindigkeit ist u. a. von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig.  
Die Laufzeit der Datenoption ist unbegrenzt. Eine Kündigung ist täglich zum Folgetag möglich. Mit Kündigung der Datenoption enden automatisch alle von 
Kunden gebuchten Pässe; nicht verbrauchtes Inklusiv-Volumen verfällt. 
Die geschäftliche/gewerbliche Nutzung der Zubuchoption Travel & Surf wird ausgeschlossen.  
 
 

5 HotSpot-Nutzung im Ausland 
 
Die Telekom ermöglicht Mobilfunk-Kunden mit einem Tarif Xtra oder CombiCard Teens die WLAN-Nutzung im Ausland an HotSpots der Telekom und von 
Telekom Roaming Partnern. Für die HotSpot-Nutzung im Ausland gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Preise „HotSpot“, die beim Log-In zu 
akzeptieren sind. Eine Übersicht aller HotSpot Roaming Partner finden Sie im Internet unter www.telekom.de/hotspot 
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http://www.telekom.de/hotspot


Preisliste, Mobilfunknutzung im Ausland (Xtra und CombiCard Teens). 
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6 Telekom Mobilfunk-Kundenservice im Ausland 
 
  
  

Aufenthaltsland 

 Ländergruppe 1 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3 
    
KontoService unter der Kurzwahl 2000, je Verbindung ..........................................................................  1,59 1,59 1,59 
    
Kundenservice unter der Rufnummer +49 180 3 30 2202 oder der Kurzwahl 2202 (wenn vom 

usländischen Netzbetreiber unterstützt) a
   

    
mit der Option Smart Traveller    
Preis je Minute ................................................................................................................................................  0,291) 1,49 2,99 
Zuschlag je Verbindung ................................................................................................................................  0,752) — — 
    
mit der Option Weltweit, Preis je Minute .....................................................................................................  0,46 1,49 2,99 
    
 
In der Option Smart Traveller gilt für die Verbindung zum Kundenservice ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene Minute einer Verbindung voll 
abgerechnet wird. 
In der Option Weltweit gilt für die Verbindung zum Kundenservice aus der Ländergruppe 1 ein 30/1-Sekunden-Takt, bei dem die ersten 30 Sekunden einer 
Verbindung voll und danach sekundengenau abgerechnet wird. In den Ländergruppen 2 und 3 gilt ein 60/60-Sekunden-Takt, bei dem jede angefangene 
Minute einer Verbindung voll abgerechnet wird. 
 
 

7 Ländergruppen 
 
In welchen Ländern bzw. Landesteilen die Nutzung des Mobilfunk-Anschlusses der Telekom in welchen Mobilfunk-Netzen möglich ist sowie welche Dienste 
zur Datenübertragung zur Verfügung stehen ist im Internet unter www.telekom.de/roaming-hilfe ersichtlich.  
Die Telekom behält sich vor, im Einzelfall eine Umgruppierung von Ländern vorzunehmen. Eine aktuelle Übersicht steht im Internet unter 
www.telekom.de/roaming-hilfe zur Verfügung. 
 
Ländergruppe 1 
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Isle 
of Man, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Nordirland, Norwegen, Öster-
reich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint-Barthélemy, Saint-Martin (französischer Teil), San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, 
Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern 
 
Ländergruppe 2 
Albanien, Amerikanische Jungferninseln, Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer, Kanada, Kosovo (nur Mobilfunknetze von Mobitel Slovenia und 
Monaco Telecom), Mazedonien, Moldawien, Puerto Rico, Schweiz, Türkei, Vereinigte Staaten von Amerika 
 
Ländergruppe 3 
Alle übrigen Länder 
 
 

8 Allgemeine Hinweise 
 
Die angegebenen Preise enthalten die Umsatzsteuer (USt) in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. Bei einer Änderung des Umsatzsteuersatzes werden 
die Preise mit USt entsprechend geändert. 
Für die Berechnung der Preise von Mobilfunk-Verbindungen der Telekom sind die Verbindungsdauer und das Verbindungsziel maßgebend. 
Die Verbindungsdauer wird in Zeittakte unterteilt. Angefangene Zeittakte zählen als volle Zeittakte. Für Verbindungen unter einer Sekunde Verbindungs-
dauer wird als Verbindungsdauer eine Sekunde zu Grunde gelegt. 
Die zu bezahlende Verbindungsdauer beginnt grundsätzlich mit der Entgegennahme des Anrufs beim angerufenen Anschluss. Die Verbindungszeit endet, 
sobald die Verbindung getrennt wird.  
Nach Ende einer WAP-Sitzung sowie nach Ende einer Web-Sitzung bzw. bei Unterbrechen einer Sitzung für Telefonate und nach 24.00 Uhr (MEZ/MESZ) 
wird bei einer weiteren Nutzung ein neuer Datenblock begonnen. Zusätzlich können Netzeinstellungen der Roaming-Partner zu kurzen Unterbrechungen 
der Web-Sitzungen führen, wobei bei einer weiteren Nutzung jeweils ein neuer Datenblock begonnen wird. 
In grenznahen Gebieten ist es möglich, dass der Mobilfunk-Anschluss in das Netz des Nachbarlandes eingebucht ist. Berechnet werden dann nicht die 
Preise des Netzes des Aufenthaltslandes, sondern die für das Netz des entsprechenden Nachbarlandes geltenden Preise. 
 

                                                           
1) In der Option Smart Traveller gelten die Preise der Ländergruppe 1 auch für Verbindungen zum Kundenservice aus der Schweiz. 

http://www.t-mobile.de/telefonieren/0,9633,25657-_,00.html
http://www.t-mobile.de/telefonieren/0,9633,25657-_,00.html

